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Vendim
Nr. 101, daté 06.12.2017

PER KRIJIMIN DHE FUNKSIONIMIN NE UV TE PLATFORMES DIGJITALE
“SISTEMI I MENAXHIMIT TE INFORMACIONIT MESIMOR TE UV”
ME AKRONIMIN: UVMS (University of Vlora Management System)

Né mbéshtetje té€ pikés 1 dhe pikés 2/a té nenit 3, pikés 1/a té nenit 38, té pikés 2 dhe 3
té nenit 66, té pikés 1/b t€ nenit 98, t& Ligjit Nr. 80/2015, “Pér arsimin e larté dhe
kérkimin shkencor né institucionet e arsimit té larté né Republikén e Shqipérisé”, si dhe
né vijim t€ modernizimit t&€ procesit mésimor dhe pérmir€simit t& shérbimeve digjitale
ndaj studentéve, Senati Akademik né mbledhjen e tij té datés 06.12.2017, pasi mori né
shgyrtim relacionin propozues t€ Zévendésrektorit pér Zhvillim Institucional dhe
Komunikim Phd. Enkelejd Mghilli, Drejtorit té IT-sé¢ dhe Statistikave, Z. Altin Mabhilaj
dhe Drejtorit t& Drejtoris€ Juridike, Znj. Fabiola Pashaj, “Pér krijimin dhe funksionimin
né€ UV té platformés digjitale ‘Sistemi 1 Menaxhimit té Informacionit Mésimor t&€ UV’,
me akronimin: UVMS (University of Vlora Management System)”

VENDOSI:

1. T& miratojé krijimin dhe funksionimin n€ UV té Platformés Digjitale “SISTEMI
I MENAXHIMIT TE INFORMACIONIT MESIMOR TE UV, ME
AKRONIMIN: UVMS (University of Vlora Management System)”.

2. UVMS (University of Vlora Management System) té fillojé té funksionojé
menjéheré pas miratimit t€ kétij vendimi. Drejtoria e IT-sé dhe Statistikave té
fillojé veprimtariné pér implementimin né praktiké t&¢ UVMS (University of
Vlora Management System).

3. Drejtoria e IT-sé dhe Statistikave dhe Drejtoria Juridike té hartojné Rregulloren
e organizimit dhe funksionimit t€ UVMS (University of Vlora Management
System) dhe ta dorézojné pér miratim né SA brenda datés 15. 12. 2017.

4. Vendimii SA “Pér krijimin dhe funksionimin né UV té Platformés Digjitale
‘SISTEMI I MENAXHIMIT TE INFORMACIONIT MESIMOR TE UV’, ME
AKRONIMIN: UVMS (University of Vlora Management System)”, t’1 pércillet
BA pér shqyrtim dhe miratim.

5. Vendimi protokollohet, arkivohet dhe u dérgohet pér njohje dhe zbatim gjithé
studentéve, personelit akademik, departamenteve, kryesekretarive, sekretarive
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mésimore dhe ¢do njésie apo specialisti, né fakultete apo rektorat, g€ ndihmon
dhe mbéshtet procesin mésimor né UV.

6. Pér monitorimin dhe zbatimin e métejshém té kétij vendimi nga njésité e
pércaktuara né pikén 6 té kétij vendimi ngarkohen: Zv/rektori pér Zhvillim
Institucional dhe Komunikim, Dekanét e fakulteteve, Drejtoria e IT-sé dhe
Statistikave dhe Drejtoria Juridike.

7. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

KRYETARI I SENA gA\'KAf@EMIK

Ky dokument pérpilohet né 3 (tri) kopje.
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